SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 72/PIBID-UFSC/2013, de 09 DE AGOSTO DE 2016

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência,

selecionados a partir do EDITAL Nº 68/PIBID-UFSC/2013, de 18 de JULHO de 2016, na

forma da legislação vigente.

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em BIOLOGIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Daniela Detoni

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Victor Anselmo Costa 13100427 Classificado

Raquel Rohden 13100423 Classificada

Maria Eduarda de Melo Vieira 14103932 Classificada

Matheus D'ávila Schmitt 14100520 Aprovado

Taís Cristina Gehlen 14100599 Aprovada

Juliana Anselmo Florencio 12100407 Aprovada

Barbara Baccin dos Santos 13200294 Aprovada

Pedro Buss Martins 13100496 Aprovado

Gabriela Pinto Guimarães 15104092 Aprovada

Ana Carolina Schmitz da Silva 11200370 Aprovada

Amanda Madruga Souza 14200461 Aprovada

Jamille da Silva Marques 14200477 Aprovada

Mônica Alves Rodrigues da Silva 15200354 Aprovada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

Julya Cristina dos Santos 13200386 Aprovada

Bruna Kuhnen Barni 15204659 Aprovada

Natália Priscylla S. Rodrigues 15200355 Aprovada

Rosana Aparecida de Camargo 13200404 Aprovada

Raphael da Silva 15103011 Aprovado

Vanessa Weck André 16100555 Aprovada